

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 24/2023 - Pregão - Registro de Preços	<b>Modalidade:</b> 13/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/ A SEC. DE EDUCAÇÃO	
<b>Expedição:</b> 15/02/2023	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

**CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR**

Fornecedor: EGLAIM GONÇALVES DE OLIVEIRA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	21	Mandioca Limpa Descascada	Kg	20,0000	8,5000	170,00
<b>Total do Fornecedor</b>						170,00

Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10	Alho bulbo Inteiro de boa Qualidade	Kg	500,0000	15,0000	7.500,00
1	13	Alface Americana - kg	Kg	60,0000	3,0000	180,00
1	14	ACELGA	Kg	40,0000	5,0000	200,00
1	16	Batata doce de boa qualidade	Kg	200,0000	3,0000	600,00
1	17	BETERRABA BOA QUALIDADE TAMANHO MEDIO	un	100,0000	3,5000	350,00
1	18	Cenoura Características gerais: Lisa com polpa intacta, forte e lisa.	un	100,0000	3,1700	317,00
1	19	Chuchu: Liso com polpa firme e intacta	un	60,0000	4,0000	240,00
1	22	Repolho Roxo branco e graúdo	un	700,0000	2,9000	2.030,00
1	23	Pimentão Verde	Kg	300,0000	5,9000	1.770,00
1	24	Pepino comum, de Primeira	Kg	600,0000	3,9000	2.340,00
1	25	Abacaxi	un	400,0000	5,5000	2.200,00
1	26	Laranja pêra, fresca, de primeira	Kg	8.640,0000	2,0000	17.280,00
1	28	Maçã de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas	un	4.800,0000	6,0000	28.800,00
1	29	MARACUJA AZEDO KG	Kg	20,0000	10,0000	200,00
1	30	MELANCIA - KG	Kg	9.600,0000	1,9000	18.240,00
1	31	Tangerina tipo Pocan. Características gerais: Tamanho médio. Quilo	Kg	4.320,0000	6,5000	28.080,00
1	32	Tomate Características Gerais: Tomate em início de maturação e fresco. Atingir o grau máximo ao tam	Kg	2.000,0000	4,0000	8.000,00
1	33	Banana Nanica 70% Maturação	Kg	1.000,0000	4,0000	4.000,00
1	38	Amido de milho - pcte 500 gr	pc	50,0000	6,0000	300,00
1	39	Adoçante dietético - frasco 100 ml	fra	10,0000	4,0000	40,00
1	42	Biscoito salgado tipo Cream Cracker - Pcte 400g.	pc	1.000,0000	3,9000	3.900,00
1	43	BISCOITO SABOR LEITE - 400 GRAMAS	pc	1.000,0000	3,9000	3.900,00
1	44	BISCOITO SEM LACTOSE	pc	20,0000	5,5000	110,00
1	46	Biscoito de polvilho salgado. Pacote 100 gramas	pc	100,0000	4,9000	490,00
1	50	Colorífico 1ª qualidade	un	250,0000	4,0000	1.000,00
1	53	Farinha de milho - pcte 1 kg	pc	500,0000	4,5000	2.250,00
1	54	FARINHA DE TRIGO 1KG	pc	400,0000	3,6000	1.440,00
1	58	Fubá de Milho Refinado Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico	Kg	600,0000	3,0000	1.800,00
1	59	Leite de Soja Integral:. Embalagem tipo tetra pack - 1 litro	l	40,0000	5,0000	200,00
1	60	Leite longa vida integral zero lactose Tetra Pak - 1 litro.	l	40,0000	6,0000	240,00
1	61	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO - PACOTE COM 400 GRAMAS	pc	50,0000	15,0000	750,00
1	62	Macarrão ou massa alimentícia tipo seca, c/ ovos FORMATO ESPAGUETE: Pacote 500g. 1ª Qualidade.	pc	1.500,0000	3,0000	4.500,00
1	63	Macarrão ou Massa Alimentícia tipo Seca	Kg	1.500,0000	3,0000	4.500,00
1	64	Macarrão ou Massa Alimentícia tipo Seca, C/ ovos FORMATO PARAFUSO:Pcte de 500g. 1ª Qualidade.	pc	1.500,0000	3,0000	4.500,00
1	65	Macarrão de arroz (tipo parafuso), sem ovos, glúten, lactose e gordura trans. Pacote 500 gramas	pc	60,0000	8,0000	480,00

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 24/2023 - Pregão - Registro de Preços	<b>Modalidade:</b> 13/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/ A SEC. DE EDUCAÇÃO	
<b>Expedição:</b> 15/02/2023	<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta	

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	68 Milho de pipoca de primeira qualidade - pcte 500 g	pc	450,0000	3,5000	1.575,00
1	69 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	fra	1.200,0000	5,5000	6.600,00
1	70 Orégano - pcte 500 gr	pc	120,0000	20,0000	2.400,00
1	71 Louro Em Folhas	un	140,0000	1,0000	140,00
1	75 AÇAFRÃO CONDIMENTO EM PÓ	un	120,0000	1,8000	216,00
1	77 Sal Refinado Iodado Extra: Pcte 1kg. 1ª Qualidade. Pacote 1 quilo	pc	600,0000	1,0000	600,00
1	78 VINAGRE - de Álcool, Produto Natural Fermentado Ac	fra	500,0000	2,0000	1.000,00
1	79 CHÁ DE CAMOMILA - PACOTE COM 20 G DO PRODUTO	pc	150,0000	2,0000	300,00
1	80 Chá de Erva Mate Tostado 1ª qualidade. Pacote 250 gramas	pc	1.800,0000	3,5000	6.300,00
1	81 CANJIQUINHA DE MILHO	pc	400,0000	3,5000	1.400,00
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>173.258,00</b>

<b>Fornecedor: LUCIENI DOS SANTOS AMARAL SANTANA ME</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Carne Paleta Bovina moída fina e moída grossa:Resfriada, limpa. Pacote: 1 quilo	Kg	3.000,0000	30,4500	91.350,00
1	2	Carne Paleta Bovina CUBOS	un	3.000,0000	31,8000	95.400,00
1	3	Carne Paleta Bovina Iscas	un	3.000,0000	36,8500	110.550,00
1	4	Filé Suíno - 1KG	un	500,0000	16,7000	8.350,00
1	5	Pernil Suíno	Kg	2.000,0000	15,5000	31.000,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>336.650,00</b>

<b>Fornecedor: SUPERMERCADO CICONATO LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	6	Cortes Congelados Frango COXA e SOBRECOXA DESOSSADA	un	2.000,0000	9,9500	19.900,00
1	7	Cortes Congelados de frango: PEITO (SASSAMI). Máximo: 1 KG cada embalagem	EMB	2.000,0000	16,9000	33.800,00
1	8	Cortes Congelados de Frango: COXINHA DA ASA	un	2.000,0000	17,4000	34.800,00
1	9	OVOS C/ CASCA FIRME	un	960,0000	16,5000	15.840,00
1	11	CEBOLA. Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme. Quilo	Kg	1.200,0000	4,0500	4.860,00
1	12	ABOBRINHA VERDE LISA COM POLPA INTACTA E LIMPA DE BOA QUALIDADE	un	100,0000	3,1000	310,00
1	15	Batata Inglesa Batatinha	un	2.400,0000	3,9500	9.480,00
1	20	COUVE - Tipo Flor, Fresca, com Flor Intacta, de Pr	un	20,0000	9,6000	192,00
1	27	MAMÃO FORMOSA. De primeira, casca sã. Quilo	Kg	3.360,0000	4,5000	15.120,00
1	34	Mussarela	Kg	50,0000	35,9000	1.795,00
1	35	Presunto (kg)	Kg	50,0000	31,5000	1.575,00
1	36	SALSICHA - Hot Dog, composta de Carne Bovina, Cong	Kg	300,0000	16,6000	4.980,00
1	37	Açúcar Cristal 99,3% Sacarose	Kg	500,0000	16,5000	8.250,00
1	40	ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO C/ 5 KG	pc	2.000,0000	15,1500	30.300,00
1	41	Azeite de Oliva lata 200 ml	lta	10,0000	14,9000	149,00
1	45	Biscoito salgado integral. Pacote 400 gramas.	pc	20,0000	8,6000	172,00
1	47	BISCOITO SEM GLUTEN	pc	20,0000	15,0000	300,00
1	48	COOKIES INTEGRAIS	un	20,0000	6,7000	134,00
1	49	Café torrado e moído - pcte 500g.	pc	2.000,0000	12,8500	25.700,00
1	51	Extrato de tomate - embalagem de 340 gr.	lta	600,0000	3,5000	2.100,00
1	52	Farinha De Mandioca	un	1.300,0000	5,0000	6.500,00
1	55	FARINHA DE TAPIOCA	pc	40,0000	7,4500	298,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 24/2023 - Pregão - Registro de Preços	<b>Modalidade:</b> 13/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/ A SEC. DE EDUCAÇÃO	
<b>Expedição:</b> 15/02/2023	<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta	

1	56	Feijão cariquinho tipo 1, novo - pcte 1 kg.	pc	2.500,0000	6,9500	17.375,00
1	57	Fermento em Pó 100g	un	40,0000	2,4500	98,00
1	66	Margarina vegetal cremosa c/ Sal de 1ª linha: Pote 500g 1ª Qualidade.	pt	1.000,0000	7,1000	7.100,00
1	67	Canjica de Milho Branca	un	200,0000	3,9500	790,00
1	72	Pão de Forma Integral Fatiado Verticalmente Isento de Gorduras Trans	un	20,0000	12,4000	248,00
1	73	Pão Tipo Bisnaguinha 20g	un	20,0000	11,3500	227,00
1	74	MANTEIGA - c/ Sal, de Primeira, acondicionada em L	lta	720,0000	18,7000	13.464,00
1	76	Cacau em pó - C/ vitaminas e minerais, sem adição de açúcar.	pc	500,0000	19,9000	9.950,00
1	82	Chá De Erva Doce Frutos	un	150,0000	2,3000	345,00
1	83	Fórmula Infantil - de partida em pó para lactantes 0 a 6 meses	un	10,0000	50,9000	509,00
1	84	Fórmula infantil de seguimento em pó, para lactentes de 6 - 12 meses, adicionada de prebióticos 0,8	un	10,0000	50,9000	509,00
1	85	Fórmula Infantil de Seguimento com Ferro para Lactentes - com prebioticos e DHA. Indicação: lactent	un	10,0000	50,9000	509,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>267.679,00</b>

<b>Total Geral</b>	<b>777.757,00</b>
--------------------	-------------------